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vare de Organer, gjennem hvilke Detailbehand- 
lingen fandt Sted. Efter dette Forslag ville 
alle disse Sagers overordnede Behandling blive 
samlet i 4de Contoir, medens Jngenietiw 
corpset og Forpleiniiigscorpset ville faae Detail- 
ledelsen. Under samme Contoir vil ligeledes 
naturligt kunne henlægges alle Sager, vedrø- 
rende det særligeJngenieitrtnateriel og General- 
stabens Recognosceringsarbeider og topographiske 
Virksomhed. 

Angivet i korte Træk vil det 1ste Departe- 
ment altsaa faae alle Sager, vedrorende deels 
Hærens Personel, deels Anvendelse og Brug af 
de til Hærens Personel bevilgede Pengemidler 
og Natnralydelsen det 2det Departeltient alle 
Sager, vedrorende Troppernes materielle udrust- 
ning. 

Uagtet, de Forretninger, som maae for- 
blive i selve Ministeriet, paa den oveuangivne 
Maade ville sees at være blevne deels ind- 
skrænkede saa meget som muligt, deels for- 
deelte simpelt og naturligt i eensartede og 
nogenlunde ligestore Grupper, er det dog en 
Selvfolge, at T i l v æ x t »  i det Arbeide, 
der vil blive fordret og maa ydes i Til- 
fælde af Krigsberedskab eller Krig, 
indenfor samtlige Conto i re r s  og De- 
par tementers  Omraade vi l  blive over- 
ordentlig stort, og navnlig for 1ste, 3die 
og 4de Contoirs Vedkommende, hvis Virk- 
somhed væsentligst er rettet mod den active 
Hcer Men ogsaa før og under en 9iigdags- 
samling vil Arbeidet i Departetiientersiie og 
Contoirerne voxe, betydeligt, og da især i det 
2det Contoir, der endelig skal samle det i alle 
Contoirerne»forelobig bearbeidede Materiale 
til Budgettet og de dette ledsagende Oplys- 
ninger »og Anmærkninger. 

Ved den foreslaaede Forretningssordeling an- 
tages det imidlertid, at Forretningerne i alle Con- 
toirerne og i b»eggeDepartetnenterne ville kunne 
bestrides med det i Lovudkastet opførte 
Personale ,  selv om saavel Krigsbered- 
skab som Rigsdagssamling skulde ind- 
træffe samtidigt ,  et Sam1nentræf, som er 
meget sandsynligt, da de til en Krigsforing 
nødvendige Midler i Reglen ville blive gjorte 
til Gjenstand for en extraordinair Bevilling 

J  hvert Contoir er der kun foreslaaet ansat 
2 faste Enibedsmæiid, nemlig 1 Contoirchef 
og 1 Fuldmægtig  홢 i 2det Contoir dog 2 
Fuldmægtige, af hvilke den ene forudsættes til- 
lige at gjøre Tjeneste som Archivar 홢 altsaa det 
mindste Antal fast Personale, der er muligt, 
naar ikke iiidtrædeude Sygdoiiistilfælde eller 
anden tilfældig Oinstændighed skal kunne for- 
hindre Forretningens Styrelse, hvilket selvføl- 
gelig under Forhold som Krig eller Krigsbe- 
redskab vilde være aldeles usorsvarligt. Usserød 
Klædefabrik er indtil videre tænkt bestyret paa 
samme Maade som hidtil, saaledes at de Be- 
styrelsen vedrørende Udgifter til Lønniiig m. in. 
afholdes af Fabrikens Conto, overeensstemmende 
med den derom i Z 20 af Loven af- 25de Juli 
1867 om Lønninger ved Hceren m. in. givne 
Bestemmelse. 

Overbestyrelsen af de 4 iiævnte Contoirer er 
foreslaaet henlagt til2 Departementschefer, 
disse og Ministeriets S  ecretariat underlagte en 
for hele Ministeriet fælles Directei i r  Hensigten 
med dette Forslag er at kunne tildele de 2 først- 
næviite Afgjorelsesiiiyiidighedeii for alle de Sager, 
der skulle indsendes til Ministerens Afgjørelse, 
men kunne afgjores paa hans Vegne i Over- 
eenssteiunielse med de af ham fastsatte almiiide- 
lige Principer, hvorimod Directeuren umiddelbart 
under Ministeren og paa hans Vegne vaager 
over, at Eenheden i samtlige Hceren ved- 
rorende Forhold skeer tilbørlig Fyldest, og under 
de vexlende Krigsministre stiller disse det Kjend- 
skab til samtlige factiske Forhold, disses Ud- 
vikling og Fortid til Raadighed, uden hvilket 
i Reglen Ingen vil være i Stand til uden stor 
Vanskelighed strax tilfulde at varetage Krigs- 
ministerposten, og mindst af alt vil kunne 
gjøre det, naar et Ministerskifte 홢홢홢 hvad der 
efter Forholdenes Natur altid er det sandsyn- 
ligste »- finder Sted før eller under en Krig, 
før eller under en Rigsdagssamling» 

At Secretariatet er Directeuren umiddel- 
bart underlagt, vil findes naturligt. Sa- 
gernes Fordeling til de 2 Departementer 
eller deres Henviisning til de Myndighedey 
under hvis Afgjørelse de heiiligge, maa 
nemlig finde Sted her. Ligeledes maae 
det militaire Efterretningsvæsen, den ende- 


